
MENESES CORDOBA BEATRIZ
2.2 kW 15 de Agosto de 2024

01 223070803789

494 kWh $ 1,239

4 579 kWh $54

95.64 % BIMESTRE $ 1,185

$7,435.00 MXN $327.00 MXN $7,108.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

5.1 AÑOS 550 W 4 11.2 m 2 $ 12,646.64

TASA INTERNA DE
RETORNO

19.6 %



Propuesta 1 15 de Agosto de 2024 30 de Agosto de 2024

20240018

MENESES CORDOBA BEATRIZ  

4 JA Solar Mono 550W

1 Solis  Inverter 2 kW

4 Aluminext (Estructura Lámina )

4 Materia eléctrico por panel

1 Tramites

1 Viaticos (A)

Subtotal $ 42,155.46

IVA $ 6,744.87

TOTAL (MXN) $ 48,900.33

2466882232 www.scime.com.mx scime.fotovoltaico@gmail.com



1 $ 7,435.00 $ 327.00 $ 12,646.64 $ 7,108.00 $ 19,754.64 $ -29,145.69

2 $ 7,658.05 $ 336.81 $ 0.00 $ 7,321.24 $ 7,321.24 $ -21,824.45

3 $ 7,887.79 $ 346.91 $ 0.00 $ 7,540.88 $ 7,540.88 $ -14,283.58

4 $ 8,124.43 $ 357.32 $ 0.00 $ 7,767.10 $ 7,767.10 $ -6,516.47

5 $ 8,368.16 $ 368.04 $ 0.00 $ 8,000.12 $ 8,000.12 $ 1,483.64

6 $ 8,619.20 $ 379.08 $ 0.00 $ 8,240.12 $ 8,240.12 $ 9,723.76

7 $ 8,877.78 $ 390.46 $ 0.00 $ 8,487.32 $ 8,487.32 $ 18,211.09

8 $ 9,144.11 $ 402.17 $ 0.00 $ 8,741.94 $ 8,741.94 $ 26,953.03

9 $ 9,418.44 $ 414.23 $ 0.00 $ 9,004.20 $ 9,004.20 $ 35,957.23

10 $ 9,700.99 $ 426.66 $ 0.00 $ 9,274.33 $ 9,274.33 $ 45,231.56

11 $ 9,992.02 $ 439.46 $ 0.00 $ 9,552.56 $ 9,552.56 $ 54,784.12

12 $ 10,291.78 $ 452.64 $ 0.00 $ 9,839.13 $ 9,839.13 $ 64,623.25

13 $ 10,600.53 $ 466.22 $ 0.00 $ 10,134.31 $ 10,134.31 $ 74,757.56

14 $ 10,918.55 $ 480.21 $ 0.00 $ 10,438.34 $ 10,438.34 $ 85,195.90

15 $ 11,246.10 $ 494.62 $ 0.00 $ 10,751.49 $ 10,751.49 $ 95,947.39

16 $ 11,583.49 $ 509.46 $ 0.00 $ 11,074.03 $ 11,074.03 $ 107,021.42

17 $ 11,930.99 $ 524.74 $ 0.00 $ 11,406.25 $ 11,406.25 $ 118,427.67

18 $ 12,288.92 $ 540.48 $ 0.00 $ 11,748.44 $ 11,748.44 $ 130,176.11

19 $ 12,657.59 $ 556.70 $ 0.00 $ 12,100.89 $ 12,100.89 $ 142,277.01

20 $ 13,037.32 $ 573.40 $ 0.00 $ 12,463.92 $ 12,463.92 $ 154,740.93

21 $ 13,428.44 $ 590.60 $ 0.00 $ 12,837.84 $ 12,837.84 $ 167,578.77

22 $ 13,831.29 $ 608.32 $ 0.00 $ 13,222.97 $ 13,222.97 $ 180,801.74

23 $ 14,246.23 $ 626.57 $ 0.00 $ 13,619.66 $ 13,619.66 $ 194,421.40

24 $ 14,673.62 $ 645.36 $ 0.00 $ 14,028.25 $ 14,028.25 $ 208,449.66

25 $ 15,113.82 $ 664.72 $ 0.00 $ 14,449.10 $ 14,449.10 $ 222,898.76

Calle Juárez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 318.2 324.2 350.3 329.3 322.4 291.7 296.2 289.9 251.6 289.4 310.0 323.0

Consumo actual 304.0 304.0 291.5 291.5 236.5 236.5 218.0 218.0 197.5 197.5 234.5 234.5
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